



Spezifikation

Produktbezug:	
Produktnummer	9005805WLO50
Handelsname / Bezeichnung	Jerusalem Artichoke, Pulver, Bio, > 50%
CAS Nummer	9005-80-5
Andere Bezeichnungen / Synonyme	•Inulin;
EG Nummer	232-684-3
Zolltarifnummer / CN-Code	11082000

Parameter	Methode	Spezifikation	Einheit
Sensorische Prüfung			
Geschmack		charakteristisch für Topinambur ohne fremde Aromen	
Geruch		charakteristisch für Topinambur ohne Fremdgeruch	
Physikalische Parameter			
Form (Aggregatzustand)		sprühgetrocknetes Pulver	
Trocknungsverlust		≤ 5,0	%
Schüttdichte		0,30 – 0,80	g/ml
Identifikation			
Gehalt		Inulin*: 52 – 54	%
Restlösemittel			
Restlösemittel		keine	
Elementare Verunreinigungen			
Arsen (As)	1881/2006/EC	≤ 3,0	ppm
Cadmium (Cd)	1881/2006/EC	≤ 1,0	ppm
Quecksilber (Hg)	1881/2006/EC	≤ 0,1	ppm
Blei (Pb)	1881/2006/EC	≤ 3,0	ppm
Fettsäurezusammensetzung			
gesättigte Fettsäuren		0,0	g/100g
Nährstoffgehalt			
Kalorien		1590	kJ/100g
Kalorien		374	kcal/100g
Kohlenhydrate		85,4	g/100g
Fette gesamt		0,0	g/100g

Ballaststoffe		1,8	g/100g
Eiweiß		6,4	g/100g
Zucker		12,5	g/100g
Mikrobiologische Daten			
Escherichia Coli.	Ph.Eur 9.0/5.01.08.00 cat. B	neg. in 1g	
Galle-tolerante gramnegative Bakt.	Ph.Eur 9.0/5.01.08.00 cat. B	≤ 100	CFU/g
Salmonellen	Ph.Eur 9.0/5.01.08.00 cat. B	neg. in 25g	
Gesamtkeimzahl	Ph.Eur 9.0/5.01.08.00 cat. B	(TAMC): ≤ 10000	CFU/g
Schimmel und Hefe	Ph.Eur 9.0/5.01.08.00 cat. B	(TYMC): ≤ 500	CFU/g
Partikelgrößenverteilung			
Partikel		< 500 µm: ≥ 95,0	%

Anmerkung:

* durchschnittliche Richtwerte

Regulatorische Informationen:

Hinweis zu Allergenen: Gemäß Anhang II der Verordnung (EU) Nr. **1169/2011** des Europäischen Parlaments und des Rates vom 25. Oktober 2011 und seiner Änderung (EU) Nr. **78/2014** zu Stoffen oder Produkten, verursacht das oben genannte Produkt KEINE Allergien oder Unverträglichkeiten und enthält KEINE Allergene, die entsprechend diesen Bestimmungen gekennzeichnet werden müssen.

BSE/TSE Hinweis: Das Produkt enthält keine Materialien, die möglicherweise Transmissible Spongiform Encephalopathy (TSE) und Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) enthalten, und stammt aus Materialien mit spezifischem Risiko gemäß der Definition in 97/543/EG.

GVO Hinweis: Das Produkt enthält kein Material, das zugelassene GVO mit einem Anteil von mehr als 0,9% enthält, daraus besteht oder daraus hergestellt wird. Diese Präsenz ist zufällig oder technisch unvermeidbar.

Das Produkt enthält keine Inhaltsstoffe aus anderen potenziellen GVO-Risikorohstoffen.

Das Produkt ist kein GVO, enthält oder besteht aus GVO.

Das Produkt wird nicht aus GVO hergestellt oder enthält Inhaltsstoffe, die aus GVO hergestellt wurden.

Der Hersteller bestätigt, dass die gelieferte Zutat in jeder Hinsicht den Vorschriften 1829/2003/EG und 1830/2003/EG entspricht.

Bestrahlungs Status: Der Hersteller garantiert, dass die Produkte oder das spezifische Material davon nicht gemäß 1999/2 / EG bestrahlt oder ionisiert wurden.

Nanopartikel: Der Hersteller garantiert, dass der Rohstoff kein technisch hergestelltes* Nanomaterial enthält oder als solches betrachtet werden kann gemäß Verordnung 1169/2011/EG und 1223/2009/EG.

*absichtlich hergestelltes Material, das eine oder mehrere Dimensionen in der Größenordnung von 100nm oder weniger aufweist oder aus diskreten Funktionsteilen besteht.

Der Hersteller garantiert, dass der Rohstoff nicht mit Nanotechnologie hergestellt wurde.

Registrationsstatus: DE-ÖKO-005 / EU - Agriculture

Ja, das Produkt entspricht der Verordnung 178/2002/EG der Kommission zur Festlegung der allgemeinen Grundsätze und Anforderungen des Lebensmittelrechts, zur Einrichtung der Europäischen Behörde für Lebensmittelsicherheit und zur Festlegung von Verfahren in Fragen der Lebensmittelsicherheit.

Nein, das Produkt benötigt keine Genehmigung entsprechend der Verordnung 178/2002/EG auf der Grundlage der Verordnung 258/97/EG über neuartige Lebensmittel.
Ja, der Rohstoff hat Lebensmittelqualität.

Ja, das Produkt kann gemäß der Richtlinie 2006/141/EG in Babynahrung verwendet werden. Kommentar: Bitte informieren Sie sich vorab, um die Charge entsprechend zu verifizieren.

Ja, das Produkt entspricht der Verordnung 231/2012/EG über Zusatzstoffe.

Es kann nicht angegeben werden, ob das Produkt einem Arzneibuch entspricht.

Ja, das Produkt entspricht der Verordnung 1334/2008/EG über Aromen.

Zusätzliche Angaben:

Mindesthaltbarkeit: 2 Jahre

Herleitung: Sprühgetrocknet aus dem Extrakt der Helianthus tuberosus.
Verarbeitungsverhältnis: 5:1

Hinweis: Das Material enthält keine Inhaltsstoffe, die in der Verordnung (EU) Nr. 1223/2009 Art. 19 (1) (g) erwähnt sind.

Das Material ist

- Vegetarisch (enthält keine Inhaltsstoffe von toten Tieren)
- Vegan (enthält keine von Tieren stammenden Inhaltsstoffe)
- Halal (gemäß islamischem Ernährungsgesetz)
- Koscher (gemäß nach jüdischem Ernährungsgesetz)

Das Produkt enthält keine krebserzeugenden, erbgutverändernden und fortpflanzungsgefährdenden Stoffe gemäß Verordnung 1272/2008 / EG Anhang 6 einschließlich der 7. Änderung der EU-Kosmetikverordnung 2003/15 / EG.

Lagerbedingungen: An einem trockenen Ort und vor direkter Sonneneinstrahlung und großer Hitze schützen. In luftdichten Behältern in inerter Atmosphäre bei Umgebungstemperatur aufbewahren.

Empfohlene Lagertemperatur: ≤ 23 ° C. Vor Feuchtigkeit schützen.

Bei längeren Lagerzeiten kann es zu einer Agglomeration des Produktes kommen, die jedoch leicht wieder gebrochen werden kann.

Verpackung: 25 kg Karton

regionaler Ursprung: Poland

Chemische Werke Hommel GmbH & Co.KG

Dieses Dokument wurde elektronisch erzeugt und ist ohne Unterschrift gültig.

Waltrop, 15. Jan. 2020

We only confirm that we took over the data from our supplier accordingly. Despite careful working, errors in the takeover are not totally excluded. Some or all parts of the document may be translated due to our best knowledge from the original to give a better understanding. If you have any questions about specific details, please call us directly. Unless otherwise marked, these data do not originate from us and have not been tested by us on the correctness. The above information corresponds to the present state of our knowledge and is intended as a general description of our products and their possible applications. We make no warranties, expressed or implied, as to the information's accuracy, adequacy, sufficiency or freedom from defect and assumes no liability in connection with any use of this information. Any user of this product is responsible for determining the suitability of our products for its particular application. The foregoing information does not absolve the buyer of its own tests. Observing existing laws and regulations, is the responsibility of the buyer of our product. Nothing included in this information waives any of our General Terms and Conditions of Sale, which control unless it agrees other in writing. Any existing intellectual/industrial property rights must be observed. Due to possible changes in our products and applicable national and international regulations and laws, the status of our products could change. Material Safety Data Sheets providing safety precautions, that should be observed when handling or storing our products, are available upon request and are provided in compliance with applicable law. The user should obtain and review the applicable Material Safety Data Sheet information before handling any of these products. For additional information, please contact us.